
8 
инструкция по эксплуатации станка ленточнопильного STALEX мод. SBS-150G 

ПРИНЦИПИАЛЬНАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА 

 

M1: Двигатель  
SQ1: Концевой выключатель  
M2: Насос СОЖ (опция) 

  



13 
инструкция по эксплуатации станка ленточнопильного STALEX мод. SBS-150G 

Детальный чертеж и перечень деталей  

№ Наименование К-во № Наименование К-во № Наименование К-во 

1 Опора 1 43 Винт M6x8 1 88 Прокладка 1 

2 Угловая пластина 1 44 Винт M8x25 1 89 Установочная 1 

3 Рама корпуса 1 44-1 Шайба 8 (большая) 1 89-1 
 
Шайба 

1 

4 Крышка корпуса 1 45 
Водяная труба 
Ø6x500 

1 89-2 Винт M8x12 1 

4-1 Пильное полотно 1 46 Клапан 2 91 Подшипник №607 4 

5 
1735x13x0,65 
Консоль 

1 47 Маховичок 1 93 
Распределительна
я коробка I 

1 

6 Колесо двигателя 1 48 
C-образное кольцо 
17 

1 95 
Распределительн
ая коробка II 

1 

7 
Натяжной блок 
пильного 

1 49 Пластина 1 96 Винт 4 

8 
 
Двигатель 

1 49-1 Винт M6x12 2 96-1 Выключатель 1 

9 Штифт 1 50 Блок 2 97 Винт 2 

10 Подшипник №6203 2 50-1 Винт M6x6 4 98 Винт 3 

11 Шайба 6 4 51 
Подшипник 
№32004 

2 100 Опора 1 

12 Стержень тисков 1 52 Пружина 1 100-1 Гайка M8 2 

13 Шпонка 6x6x30 1 53 
Кожух пильного 
полотна 

1 101 Винт M6x15 1 

14 Шайба 10 54 
Лоток для опилок и 
СОЖ 

1 102 Шайба 6 (большая) 1 

15 Губка тисков 1 55 Насос 1 103 Винт M6x8 1 

16 Винт M6x20 1 56 
Ручной 
переключатель 

1 104 Фитинг 2 

17 Гайка M6 1 57 Перегородка 1 105 Опора ролика 1 

18 Шайба 8 1 58 Шайба 5 2 106 Болт M10x25 2 

18-1 Винт M8x45 1 59 Винт M5x16 2 107 
Пружинная шайба 
10 

2 

19 Болт M8x20 1 60 Полка рукоятки 1 108 Шайба 10 2 

19-1 Гайка M8 1 61 Гайка M16 1 113 Винт M4x30 2 

20 Возвратнок колесо 1 62 Винт M6x10 6 114 
Концевой 
выключатель 

1 

21 Шайба 1 62-1 Шайба 6 6 115 Винт M5x6 1 



14 
инструкция по эксплуатации станка ленточнопильного STALEX мод. SBS-150G 

22 Ось 1 63 Штифт 2 115-1 Шайба 5 1 

23 Установочная гайка 1 64 Винт M6x6 1 116 
Пластина 
концевого 

1 

24 
M20x1 
Вал пильного 
полотна 

1 65 Шкала 1    

25 Гайка M12 1 66 Винт M4x16 2 118 Хомут провода 1 

26 
Пружинное 
соединение 

1 67 
Водяная труба 
Ø6x230 

1 119 Винт M5x6 1 

27 Пружинная ось 1 68 Трубный отвод 1    

28 Ось смещения 2 72 Винт M8x25 4    

29 Ось смещения 2 73 Шайба 8 4 T01 Левая опора 1 

30 Пластина 1 74 Винт M6x10 2 T02 Правая опора 1 

31 Подшипник №607 4 75 Винт M5x10 1 T03 Задняя опора 1 

32 Гайка M6 4 75-1 Винт M6x10 2 T04 Нижняя пластина 1 

33 Редуктор 1 76 Винт M8x20 1 T05 Передняя опора 1 

34 Подшипник №625 2 77 
Опора 
быстрозажимных 
тисков 

1 T06 Опорная пластина 1 

35 Шпонка 5x5x25 1 78 Шайба 10 4 T07 Гайка M8 6 

36 Болт M6x20 1 79 Болт M10x25 4 T08 Шайба 8 12 

38 
Установочная гайка 
M12 

1 80 Болт M8x20 4 T09 Болт M8X16 6 

39 Шайба 8 4 81 
Пружинная шайба 
8 

4 T10 Болт M8X20 4 

40 Болт M8x45 4 83 
Водяная труба 
Ø8x1250 

1 T11 Шайба 8 4 

41 Неподвижная 1 85 
Стопорный 
стержень 

1    

42 
 
Винт M5x6 

2 86 Винт 1    

42-1 Шайба 5 2 87 Опора 1    

 

  



15 
инструкция по эксплуатации станка ленточнопильного STALEX мод. SBS-150G 

ДЕТАЛЬНЫЙ ВИД 

 

 


